
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIBAL 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Praça Cônego João Pio, 30-Centro –35.986-000-São José do Goiabal-MG 

TELEFAX (31) 3858 5121/5132 

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO Nº: 078/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 056 /2025  

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (alimentação tipo lanche). 

CONTRATADA: 05.169.759 ARTE PÃO VASCONCELOS LTDA, CNPJ sob 

nº05.169.759/0001-16 

VALOR: R$ 1.449,50 (Um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta 

centavos)  

Nos termos do parecer jurídico da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aprovo o 

Termo de Referência e demais documentos constantes neste processo, e 

AUTORIZO a Contratação Direta, por Dispensa de Licitação, com fundamento no 

artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.  

Data: 20/03/2025. 

 

São José do Goiabal, 20 de março de 2025. 

 

 

Ailton Geraldo Dos Santos 

Prefeito Municipal 


